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NN-0,75m

( -1,55 ) 0,80

( -2,25 ) 1,50

( -3,95 ) 3,20

( -5,75 ) 5,00

( -7,65 ) 6,90

( -13,45 ) 12,70
( -13,90 ) 13,15

( -16,75 ) 16,00
NN-16,75m

w(%)

 1,00 GW 
NN-1,75m  1,50 GW 

NN-2,25m 
29,4 

185 

 

187 

NN-0,75m

( -1,45 ) 0,70

( -3,10 ) 2,35

( -4,75 ) 4,00

( -6,85 ) 6,10

( -9,10 ) 8,35

( -11,95 ) 11,20

( -12,90 ) 12,15

( -13,65 ) 12,90
( -13,85 ) 13,10

( -16,75 ) 16,00
NN-16,75m

w(%)

 0,60 GW 
NN-1,35m 

 1,50 GW 
NN-2,25m 

59,1 

489 

244 

93,9 

NN-0,72m

( -1,47 ) 0,75

( -2,22 ) 1,50

( -3,72 ) 3,00

( -4,42 ) 3,70

( -6,77 ) 6,05

( -8,22 ) 7,50

( -10,22 ) 9,50

( -13,22 ) 12,50
( -13,52 ) 12,80

( -14,72 ) 14,00

( -16,72 ) 16,00
NN-16,72m

w(%)

 0,75 GW 
NN-1,47m 
 1,50 GW 
NN-2,22m 

12,5 

464 

188 

273 

NN-0,71m

( -1,31 ) 0,60

( -2,01 ) 1,30

( -4,21 ) 3,50

( -5,81 ) 5,10

( -9,31 ) 8,60

( -11,31 ) 10,60

( -13,31 ) 12,60

( -14,81 ) 14,10

( -16,71 ) 16,00
NN-16,71m

w(%)

 0,60 GW 
NN-1,31m 

40,0 
 1,50 GW 
NN-2,21m 

339 

152 

NN-0,71m

( -1,31 ) 0,60

( -1,91 ) 1,20

( -3,91 ) 3,20
( -4,41 ) 3,70

( -5,71 ) 5,00

( -7,21 ) 6,50

( -9,21 ) 8,50

( -11,21 ) 10,50

( -13,21 ) 12,50

( -14,51 ) 13,80
( -14,91 ) 14,20

( -16,71 ) 16,00
NN-16,71m

w(%)

35,2 

 2,20 GW 
NN-2,91m 

76,2 
 2,60 GW 
NN-3,31m 

13,6 

18,3 

131 

225 

BS 13/11

Oberboden, Klei, (U,t',fs',org., 
durchwurzelt)
Klei, (U,t,fs'',org.), k+

Klei, (U,t,fs',org., einz. fS-
Streifen), k+

Torf, zers.'

Torf, kleiig, zers.', u, 
Kleistreifen

Klei, (U,t,fs'',org.), k+

Torf, zers.,s', gepresst

Mittelsand, fs, gs', g''

BS 14/11

Oberboden, Klei, (U,t,fs',org., 
Wurzelreste)

Klei, (U,t,fs'',org., einz. fS-
Streifen), k+

Torf, kleiig, zers.', u, 
Kleistreifen

Torf, zers.'

Torf, kleiig, zers.', u, 
Kleistreifen

Klei, (U,t,fs'',org.), k+

Klei, (U,t,fs',org.', einz. fS-
Streifen), k+

Mittelsand, fs, u', Kleistreifen

Torf, zers., gepresst

Mittelsand, fs, gs', g'', k+

BS 15/11

Oberboden, Klei, (U,t,fs',org., 
Wurzelreste)
Klei, (U,t,fs',org.), k+

Klei, (U,t,fs'',org.), k+

Torf, zers., u, Kleistreifen

Torf, zers.- zers.'

Klei, tf, (U,t,fs'',org., Tf-
Streifen)

Klei, (U,t,fs',org., Tf-Streifen)

Klei, (U,t,fs',org., Tf-Streifen), 
k+

Torf, zers., gepresst
Fein- bis Mittelsand, u', einz. 
Asphaltreste, Kleistreifen, k+

Mittelsand, fs, gs'', k+

BS 16/11

Oberboden, Klei, (U,t,fs',org., 
Wurzelreste)
Klei, (U,t,fs',org., einz. fS-
Streifen), k+

Klei, (U,t,fs',org.), k+

Torf, zers.', u, Kleistreifen

Torf, zers.- zers.

Klei, tf, (U,t,fs'',org., Tf-
Streifen)

Klei, (U,t,fs'',org.)

Torf, zers.- zers.

Fein- bis Mittelsand, gs'', k+

BS 17/11

Oberboden, Klei, (U,fs,t',org.
, durchwurzelt)
Klei, (U,fs,t',org., fS-
Streifen), k+

Klei, (U,t,fs',org.,einz. fS-
Streifen), k+

Torf, zers.'

Klei, tf, (U,t,fs'',org.,)

Torf, zers.'- zers.

Torf, kleiig, H, zers.-zers.', u, 
Kleistreifen)

Klei, tf, (U,t,fs'',org., Tf-
Streifen)

Klei, (U,t,fs'',org., Tf-
Streifen, einz. Holzreste)

Klei, (U,t,fs'',org.)

Torf, zers., s'

Mittelsand, fs, gs', k+

0,00

-2,00

-4,00

-6,00

-8,00

-10,00

-12,00

-14,00

-16,00

-18,00

-20,00

NN+m

0,00

-2,00

-4,00

-6,00

-8,00

-10,00

-12,00

-14,00

-16,00

-18,00

-20,00

NN+m

Bohrprofile M 1:100
Kleinbohrungen ausgeführt von der Joern Thiel Baugrunduntersuchung GmbH, Hamburg, in der Zeit vom 04.01. bis 23.01.2012

BS 13/11 bis BS 17/11

Neubau A 20, Nord-West-Umfahrung Hamburg

Abschnitt Landesgrenze - B 431

Bohrprofile 
Bereich Baustraße

Anlage:

018128/4.2

Maßstab:

1:100

Lage- und Übersichtsplan siehe

Gez.: He

Änderungen:

Gepr.: Bt

 Anlage 018128/3.1

Dat.: 02.02.2012

937mm*297mm

Dat.: 08.03.2012

GRUNDBAUINGENIEURE STEINFELD UND PARTNER GbR
ERDBAULABORATORIUM HAMBURG

20457 HAMBURG - REIMERSBRÜCKE 5 - TELEFON (040) 38 91 39-0

ZEICHENERKLÄRUNG (S. DIN 4023)
UNTERSUCHUNGSSTELLEN WASSER UND GRUNDWASSER

BS Kleinbohrung Grundwasser angebohrt
Grundwasser nach Bohrende

BODENARTEN

Kies Gkiesig g
Klei Kleikleiig kleiig
Kleistreifen Kl StrKleistreifen Kl_Str.
Sand Ssandig s
Schluff Uschluffig u
Torf Tftorfig tf
zersetzt zers.zersetzt zers.

KORNGRÖßENBEREICH
f      fein
m      mittel
g      grob

NEBENANTEILE
'      schwach (< 15 %)
¯     stark (30-40 %)
''     sehr schwach; =   sehr stark

KALKGEHALT k+ kalkhaltig
KONSISTENZ brg breiig wch weich

stf steif

Nico.Mueller2
Nachrichtlich


